
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00994
 

DEL 22/11/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
22/11/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Indizione avviso pubblico per eventuali assunzioni di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato - Autista di 

Ambulanza

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso 10    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Affari Generali  Segreteria Direzionale 

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
22/11/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, dott. Antonio Pedota relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

 sussistono numerose carenze nel profilo di Autista di Ambulanza che determinano criticità nell’organizzazione e 

nelle attività del fondamentale servizio di emergenza/urgenza 118;  

 che le suesposte criticità sono solo parzialmente superate dal ricorso a prestazioni da parte di lavoratori interinali; 

 negli atti di programmazione assunzionali è previsto il potenziamento della specifica figura del profilo de quo; 

 

Considerato che: 

 nelle more dell’indizione della procedura concorsuale finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di un 

numero adeguato di Autisti di ambulanza, si rende necessario procedere con celerità all’indizione di specifico 

Avviso per l’assunzione a tempo determinato; 

 tale procedura garantisce una più sollecita copertura dei posti prevista negli atti di programmazione delle 

assunzioni e consente, nelle more della conclusione della specifica procedura concorsuale da indirsi e da 

espletarsi, di superate le difficoltà presenti nel servizio di emergenza/urgenza; 

 

Visti: 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 1052 del 02.12.2024, così come integrata dalla Deliberazione del 

Direttore Generale n. 1065 del 05.12.2024, con cui l’Azienda Sanitaria Locale di Potenza ha adottato, in via 

provvisoria, il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2025-2027; 

 la D.G.R. n. 762 del 13.12.2024, con la quale è stato approvato il PTFP sopra richiamato; 

 la D.D.G. n. 28 del 10.01.2025, avente ad oggetto “Presa d'atto D.G.R. Basilicata 13 dicembre 2024, n. 762 di 

approvazione del P.T.F.P. 2025/2027 dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato, in via provvisoria, con 

D.D.G. n. 1052/2024 e successiva D.D.G. di integrazione n. 1065/2024. Adozione in via definitiva ai sensi del D.M. 

8 maggio 2018 e adempimenti conseguenti”; 

 la DDG n. 812 del 03.10.2025, avente ad oggetto “Aggiornamento al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2025/2027 - Annualità 2025", mediante la quale si è deliberata la rimodulazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale per il triennio 2025/2027, limitatamente all’annualità 2025, approvato con la DGR n. 644 

del 30/10/2025, recante "Art. 6 del D. Lgs. 165/2001 - D.M. 8 maggio 2018 - DGR 799/2019 - Approvazione 

rimodulazione, per l'anno 2025, del Piano Triennale dei fabbisogni di Personale 2025-2027 dell'Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza”; 

 

Rilevato che è in fase di adozione il P.T.F.P. 2026/2028, nell’ambito del quale sarà previsto un deciso potenziamento 

numerico delle assunzioni di personale del profilo di Autista di Ambulanza che comporterà anche il venir meno delle 

prestazioni attualmente svolte da personale in somministrazione;  

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’indizione di apposito Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di 

personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di ambulanza;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Visto l’Avviso Pubblico per eventuali assunzioni di personale nel profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista 

di Ambulanza che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di indire Avviso pubblico per eventuali assunzioni di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – 

Autista di Ambulanza, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale ; 

 
IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina del Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

202500207 del 3 settembre 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 Di approvare l’Avviso pubblico, allegato al presente atto per formarne parte integrante  e sostanziale, per 

l’eventuale assunzione a tempo determinato di personale del profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista 

di Ambulanza;  

 

 Di pubblicare l’Avviso sul BUR Basilicata;  

 

 Di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice e del segretario come di seguito: 

o Rizzo Serafino – Direttore f.f. DEU/118 – Presidente; 

o Mauro Antonio – Autista di ambulanza – Componente 

o Maria Antonietta Lorusso – Autista di ambulanza – Componente 

o Anna Lauciello – Segretaria  

fermo restando che in caso di eventuali incompatibilità il Direttore Generale procederà con apposita nota alla 

sostituzione del componente o segretario incompatibile; 

 

 Di indicare quale Responsabile del procedimento la Dott.ssa Anna Lauciello, Collaboratore Amministrativo 

assegnata all’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Anna Lauciello

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Massimo De Fino    Gaetano Rinaldi  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Commissario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Amministrativo 

Gaetano Rinaldi
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


